dederamus eis, cum ante ipsi^z apostoli tumbam^z, de reverentissimo ipsius altari militie cingulo fuimus insigniti. Confitemur autem, cum gratiarum actione, nos ab illis recepisse nomine roborationis huius carte^z ducentas^z marchas argenti. Hanc autem donationem prius et restitutionem^z nunc factam ita volumus firmam et inconcussam deinceps permanere, quod eam super^z sanctum altare eiusdem apostoli manibus nostris firmavimus, et firmantes obtulimus ut nulli umquam de genere nostro vel de^z extraneo eam violare aut revocare^z liceat.

Si quis igitur eam^z revocare aut infringere attemptaverit, iram Dei omnipotentis et beati apostoli Iacobi habeat et regiam indignationem incurrat, et si quid invaserit in^z duplum restituat, et pro temerario ausu regie parti et ecclesie Sancti Iacobi decem milia morabitinos pectare cogatur, et tandem cum Iuda Domini preditore et cum Datan et Abiron, quos vivos terra absorbuit, penas luat perpetuas in inferno^z.

Facta carta apud Sanctum Iacobum. III^z idus novembris.
era Ma CC^z XLIIa.

Ego rex Adefonsus hanc certam quam fieri iussi roboro et confirmo et signo et sigillo meo communio.

(la col.) Petro II^z, Compostellano archiepiscopo.- Manrico, Legionensi episcopo.- Iohanne, Ovetensi episcopo.- Lupo, Astoricensi episcopo.- Martino, Cemorensi episcopo.- Gundisalvo, Salamantino episcopo.- Martino, Civitatensi episcopo.- Arnaldo, Cauriensi episcopo.- Ruderico^z, Lucensi

episcopo.- Adefonso. Auriensi episcopo.- Pelagio,
Minduniensi episcopo.- Petro, Tudensi episcopo.

(Signe rodado)²⁹.

(2a col.) Comite Gomez, domini regis vassallo, tenente
Transtamarem.- Didaco Lupi, tenente Asturias, Sarriam et
Montem Nigrum et Taurum.- Petro Fernandi Castellano, regis
maiordomo, tenente Extrematuram et Transserratam.- Gundisalvo
Nuniz, tenente Montem Rosum et Lemos.- Fernando Guterii,
tenente Limiam.- Fernando Fernandi de Bragancia, tenente
Cemoram et Villam Fafilem.- Laurentio Suarii, domini regis
signifero.- Ruderico Aprilis, tenente Mansellam.- Alvaro
Ruderici, tenente Legionem, Beneventum³⁰ et Pontes de
Ferro.- Ruderico Fernandi, tenente Trives et Caldelas.-
Ordonio Alvariz, tenente Sierium et Casum.- Ruderico³¹
Ordonii, meirino regis maiore.

Froila, domini regis vicecancellario, presente, Fernando
Compostellano decano, domini regis cancellario, Petrus
Petri, regis notarius, scripsit.

NOTAS

¹GONZALEZ: falta el crismón.

²LOPEZ FERREIRO: nostri xpisti.- GONZALEZ: falta Ihesu.

³En conf.: Aldefonsus.

⁴GONZALEZ: tamen.

*ID. y LOPEZ FERREIRO: temporabitibus.

*LOPEZ FERREIRO: falta sue.

*En conf.: futuram.

*DE MANUEL: miserationi patrii.

*ID.: quotidianis.

*ID.: quotidianis instanti.

*GONZALEZ: ab.

*LOPEZ FERREIRO: xristianitatis.

*DE MANUEL: meo de tertia.

*GONZALEZ: ei.

*ID.: qualibet et.

*DE MANUEL: Quintanam.

*En conf.: ipsius.

*GONZALEZ: tumulum.

*En conf.: karte.

*LOPEZ FERREIRO y GONZALEZ: CC.

*En conf.: institutionem.

*En conf. y DE MANUEL: si per.

*LOPEZ FERREIRO y GONZALEZ: falta de.

*DE MANUEL: aut revocare.

*ID.: falta in.

*LOPEZ FERREIRO: falta desde igitur hasta inferno.

*DE MANUEL: tertio.

*GONZALEZ: Rusderico.

*Signum Adefonsi regis Legionis.

*LOPEZ FERREIRO y GONZALEZ: Benevento.

*GONZALEZ: Benedito.

1205, enero, 23. Salamanca.

Alfonso IX ratifica la donación del relaengo de
Rego a la catedral de Santiago y le añade unas casas
en Astorga.

ED.: GONZALEZ: Alfonso IX. II, nº 196.

CT.: LOPEZ FERREIRO: Historia Catedral. V. pág. 37.-

GONZALEZ: Alfonso IX. I. pág. 121.

(Christus.) In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen.
Quoniā ea que in presenti agibus firma volumus perpetuo et
inconcussa permanere. Iccirco ego Adefonsus, Dei gratia rex
Legionis et Gallecie, per hoc scriptum perpetuo duraturum
notum facio presentibus et futuris quod do^t in concambium
ecclesie Sancti Iacobi et vobis domno Petro, eiusdem
ecclesie reverendo arch. episcopo, vestrisque successoribus
in perpetuum, pr̄ hereditate de Melgar, que vestra erat, in
termino de Valentia, quam ego dedi monasterio de Valle Dei.
Do, inquam, in concambium predicte hereditatis illud meum
regaiengum de Rego, cum omnibus suis foris, directuris et
pertinenciis, et regales domos meas que sunt ntra muros de

Astorica, cum omnibus exitibus suis et pertinencias intus et extra.

... quis igitur de genere meo vel de extraneo hanc cartam concambii irritare aut revocare nullo aliquo attempaverit, iram Dei habeat et regiam indignationem incurrit, et si quid invaserit in duplum vobis cōponat, et pro temerario ausu regie parti mille morabetinos persolvat. carta semper in suo robore permanente, et tandem cum Iuda Domini traditore et cum Datan et Abiron, quos vivos terra absorbuit, penas luat perpetuas in inferno.

Facta carta apud Salamanacam X kalendas februarii, era Ma CCa XLIII.

Ego rex dominus Adefonsus hanc cartam quam fieri iussi roboro et confirmo et sigilli mei appositione communio.

(1^a col.) Petro III^o. Compostellano episcopo.- Manrico, Legionensi episcopo.- Iohanne, Ovetensi episcopo.- Lupo, Astoricensi episcopo.- Ruderico, Lucensi episcopo.- Pelasio, Mindunensi episcopo.- Adefonso, Auriensi episcopo.- Martino, Cemorensi episcopo.- Petro, Tudensi episcopo.- Martino, Cemorensi.- Gundisalvo, Salamantino episcopo.- Martino, Civitatensi episcopo.- Arnaldo, Cauriensi episcopo.